Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

SZ 2364.000
Schutzleitersammelschiene

Stand: 09.01.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUHUERTEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SDFI’WE&SEIWIGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

SZ 2364.000 - Schutzleitersammelschiene

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Einsatzgebiete

Material

Lieferumfang

Abmessung
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SZ 2364.000

Anschlussschellen bis 6 mm? (feindréhtige Leiter)
Anschlussschellen bis 10 mm? (eindrahtige oder mehrdrahtige
Leiter)

Hauptanschlussschelle bis 35 mm?

Schutzleiterschiene: Kupfer
Anschlussklemmen, Biigel, Schrauben: Stahl

Schutzleitersammelschiene
42 Schrauben (vormontiert)

Lange: 699 mm
1 Stiick

0.5

0.617
74198090
4028177022133
EC000329
EC000329

27400605



