

# **Rittal – Das System.**

Schneller – besser – überall.



**SZ 2364.000**

**Schutzleitersammelschiene**

Stand: 02.02.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

# SZ 2364.000 - Schutzleitersammelschiene

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	SZ 2364.000
Einsatzgebiete	Anschlusschellen bis 6 mm <sup>2</sup> (feindrähtige Leiter) Anschlusschellen bis 10 mm <sup>2</sup> (eindrähtige oder mehrdrähtige Leiter) Hauptanschlusschelle bis 35 mm <sup>2</sup>
Material	Schutzleiterschiene: Kupfer Anschlussklemmen, Bügel, Schrauben: Stahl
Lieferumfang	Schutzleitersammelschiene 42 Schrauben (vormontiert)
Abmessung	Länge: 699 mm
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.5
Bruttogewicht	0.617
Zolltarifnummer	74198090
EAN	4028177022133
ETIM 9	EC000329
ETIM 8	EC000329
ECLASS 8.0	27400605